lines 114-129:

114 enim iugi] **La:** enim in iugi **114-115** servieris et septem] **La:** serviens, septem **115** peregerisque] **La:** peregeris **119** Nam] (not found in C) **122** tertetcia] **La:** tertia **125** *] **La:** se presentis vitae luce in proximo cariturum, atque ideo **129** His dictis] **C:** Sic ab invicem **129** discesserunt] **C:** disgregati sunt

lines 131-142:

131-142 Ac ... edocebat] C: Beata vero Wenefreda in supra dicta eremo multis diebus suam peregit vitam, utpote Bennonus sibi consulerat *131* Ac ... beata] **La:** Elapso autem aliquanto tempore, rediens ad se beata virgo et ad memoriam reducens conversionis suae modum passionisque titulum atque beati doctoris sui Beunoi sermones seu vaticinia, virilem constantiam aggrediens, omnem moerorem funditus deposuit, statimque *141* *) **La:** nunc eas ab insidiis fraudulentis prae donis evangelicis verbis et sanctorum patrum sententiis munitas esse docebat, nunc luculento sermonis sui affamine divinum in earum pectoribus amorem infundebat; assiduis autem admonitionibus non desistebat illas instruere, regulae institutionibus solerter intendere, propositique sui meminisse atque in his officiosas existere. Ipsa vero

lines 142-149:

142-143 Recordata ... singulis] C: In annis quoque singularibus *143* beati] (not found in C) *144* modo praelibato] C: hoc modo *144-145* Quam ... exterius] C: Super saxum illam aptabat; saxum vero ipsam interius et exterius *146* deferebat] C: deferrebat *146-147* ac deinceps] C: et sic *147* siccam] (not found in C) *147* Sachelem] C: Sachlen *148* transvehebat] (not found in C) *148* *) C: Ita Bennonus virginis donum omni anno accipiebat. Huic casulae virginis ob meritum tanta virtus inerat quod ubicumque Bennonus foret hanc indutus, nec pluvia humectari nec pilus eius posset vento moveri. *148* Tali eventu rei] C: Talis rei eventu *148-149* Casula Sicca cognominatus] C: Casulam Siccus agnominatus

lines 150-155:

150 singulis observaret annis] **La:** singulis annis *150* Benonius virtutibus] **La:** Beunous, longo confectus senio, virtutibus *151* *) **La:** et operibus praeclarus, caducum et aerumnis obsitum relinquens seculum, ad coeleste *151* migraret ad dominum] **La:** migraret gaudium *155* Unde] (not found in C) *155* *) paululumque procedente tempore, cum pars maxima consortium suarum virginum de hoc saeculo migrasset, odio habere locum illum coepit in quo eatenus conversata erat; memorque

verborum praeceptoris sui, quibus illam post septem annos alium debere invisere et incolere locum designaverat, in ultimi expletione anni coepit fastidire locum et omnia prorsus aedificiorum genera intermittere. Et quoniam facies eius alias intendentis erat, requiem non habebat spiritus eius dum ibi degebat. Nec tamen, donec consummati essent praefati septem anni, habitationem illam dimittere aut usquam abire facultatem habere potuit. Cum autem omnes evoluti essent, tunc illa, sui ipsius compos effecta

lines 157-170:

157 ut et] **La:** ubi et *161* mores illius] **La:** mores pro illius *164* *] **La:** quod postea patentibus demonstrabitur exemplis, cum prius narrationem historiae texuerimus *169-170* antea ... sive] **La:** habitaverat, una sola virgine comite contenta, ut in oraculo audierat, peregrinationem suam aggressa est. *170* Wyteriacus] **La:** Witheriacus nuncupatus

lines 170-184:

170 pignoribus] **La:** pigneribus *171* pervenit] **La:** et pro illorum reverenda conversatione a Deo electus atque ab omni populo in nimia reverentia habitus. *171* Erat ante] (not found in C) *171* ibi quidam] **La:** Ibi est quidam *174* saperet nihil mundanae] **La:** sapiat nihil prorsus mundanae *174* affectaret] **La:** affectet *175* Sub ... ibidem] **La:** Ad hunc te destinare divino sum praecepto admonitus, tibi que insuper intimare quod ibi inventura sis quicquid animae coelestia desideranti in praesenti vita sufficere debet. Nam ibi sunt *177* *] **La:** et diligenti devotione proposito suo intendentes, tuis admonitionibus et exemplis, Dei nutu, aliquatenus meliores efficiendae. *177-183* Quibus ... venerabantur] **C:** Eo tempore, ut memorant, Romam petiit, visitandi causa sanctorum apostolorum loca, ut ibi in praesentia reliquiarum sanctorum se totam Deo devote offerret. Quo peracto, ad desertum pristinum repedavit. In diebus illis, totius Britanniae sancti ad synodum Wenefredi contionabantur. Ad quam cum aliis sanctis etiam beata Wenefreda ascendit. Ibidemque omnibus ritu synodali religiose institutis, videlicet, ut sancti qui antea disparati singillatim vivebant, nullam habentes regulam nisi voluntatem, postea

gregatim convenirent in locis ad hoc congruis, et eorum conversationem sub prioribus provectoris sibi praefectis emendarent. Unde contigit beatam Wenefredam undecim virginibus esse praelectam, ut vitae et sanctae conversationis exemplum ab ea exciperent. **184** autem] (not found in C) **184** sancta] (not found in C)

lines 185-196:

185 namque] C: quippe **186** lacte] C: lacteque **187** nominata] C: praenominata **188** conformiter] C: confirmiter **189** ut praedicitur Wytern] C: Gurtherin **189** ubi] C: Quo etiam **190** quae erat] C: cum consodalibus virginibus **190** octavo] C: VIII **190-196** per ... continetur] C: requiescit in Christo, cui est honor, et gloria in secula seculorum. Amen. **196** Explicit ... martire] C: Explicit vita sanctae Wenfredae virginis et martyris.

1 [107ra] Incipit de sancta Wenefreda virgine et
martire .iiii.